

Núm. 192

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 12 de agosto de 2015

Sec. V-A. Pág. 35715

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público UNIVERSIDADES

25704

Resolución de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, de 31 de julio de 2015, por la que se anuncia la licitación del servicio de limpieza y lavandería de las dependencias de las Residencias Universitarias de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Patrimonio y Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Servicio de Patrimonio y Contratación.
 - 2) Domicilio: Calle Real de San Roque, n.º 1, módulo B, 2.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35015.
 - 4) Teléfono: 928 453387, 928 453312, 928 453314.
 - 5) Telefax: 928 453301.
 - 6) Correo electrónico: spc@ulpgc.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ulpgc.es/perfilcontratante.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha de finalización de ofertas.
 - d) Número de expediente: 010/15/2260695/2.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicio.
 - b) Descripción: Limpieza y lavandería de las dependencias de las Residencias Universitarias de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Único.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Campus Universitario de Tafira y Las Palmas.
 - 2) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35017 y 35003.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años, a partir de la firma del contrato.
 - f) Admisión de prórroga: Cláusula 9 del pliego.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90919200.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Cláusula 10 del pliego.
- 4. Valor estimado del contrato: 816.000,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 816.000,00 euros. Importe total: 873.120,00 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.. Definitiva (%): 5 por 100 del importe del gasto estimado del contrato.
- 7. Requisitos específicos del contratista:

cve: BOE-B-2015-25704 Verificable en http://www.boe.es



Núm. 192

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 12 de agosto de 2015

Sec. V-A. Pág. 35716

- a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupos 1 y 2, Categoría B.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula 4.2 del pliego.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 30 de septiembre de 2015, hasta las catorce horas
 - b) Modalidad de presentación: Cláusula 12 del pliego.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.
 - 2) Domicilio: Calle Real de San Roque, n.º 1, módulo D, planta 0.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35015.
 - 4) Dirección electrónica: organizacion@ulpgc.es.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta la adjudicación.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Sala de Juntas de la Sede Institucional.
 - b) Dirección: Calle Juan de Quesada, n.º 30.
 - c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35001.
 - d) Fecha y hora: 13 de octubre de 2015, a las nueve y media.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 31 de julio de 2015.

Las Palmas de Gran Canaria, 31 de julio de 2015.- El Rector, José Regidor García.

ID: A150036997-1